
IL RETTORE 

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI 
CATANIA 

Protocollo Generale  

10 SET, 2018 
Prot.4453 34 Tit. -ffr CI.A2 
Rep. Decreti n°. 3 k 3 y 

UNIVERSITÀ 
degli STUDI 
di CATANIA 

• Visto il vigente Statuto dell'Università di Catania; 
• Visto il vigente Regolamento Didattico d'Ateneo;. 
• Visto il D. Lgs. 398/1997, in particolare l'art. 16, recante norme sulle Scuole di 

specializzazione per le Professioni Legali; 
• Visto il D.M. del 21.12.1999 n. 537, concernente il regolamento recante norme per 

l'istituzione e l'organizzazione delle Scuole di specializzazione per le Professioni Legali; 
• Visto il proprio decreto del 14.03.2001 n. 1433 con il quale è stata istituita presso questo 

Ateneo la Scuola di specializzazione per le Professioni Legali; 
• Vista la delibera del 13.06.2016 con la quale il Consiglio del dipartimento di Giurisprudenza 

ha istituito, tra l'altro, n. 6 premi di studio a favore dei corsisti che si sarebbero collocati nei 
primi posti della graduatoria di accesso alla Scuola di specializzazione per le professioni 
legali - a.a. 2016/17; 

• Visto il D.R. n. 4161 del 14.11.2016 con il quale è stata emanata la graduatoria di merito del 
concorso per l'ammissione al I anno della Scuola di specializzazione per le Professioni 
legali - a.a. 2016/17; 

• Considerato che il dott. Rinaldo Piero non ha effettuato l'iscrizione alla sopra citata Scuola 
e che la dott.ssa Ilacqua Fortunata ha presentato istanza di rinuncia in data 19.02.2017; 

• Considerato, altresì, che, così come disposto nella suddetta delibera, i premi devono essere 
erogati ai corsisti previo superamento della prova di diploma (quindi, a conclusione dell' a.a. 
2017/18) e che il relativo ammontare è pari alle tasse universitarie corrisposte nei due anni 
di corso 2016-2017 e 2017-2018; 

• Visto il verbale della prova di diploma svoltosi in data 17.07.2018; 
• Vista la nota assunta al prot. n.114064 del 06.09/2018 con la quale il Direttore della Scuola 

di specializzazione per le professioni legali comunica i nominativi dei vincitori dei premi di 
studio sopra citati; 

• Viste le dichiarazioni sostitutive degli aventi diritto in merito alla mancata fruizione di altre 
borse di studio erogate dall'Ateneo o da altri Enti pubblici; 

• Vista la nota istruttoria del Dipartimento di Giurisprudenza n. 381 del 12.09.2016 relativa 
alla copertura finanziaria di detti premi; 

• Tutto ciò premesso; 

DECRETA 

Art. 1 - Sono dichiarati vincitori dei premi di studio a favore dei corsisti collocatisi nei primi 
posti della graduatoria per l'accesso per l'a.a. 2016/17 alla Scuola di specializzazione per le 
Professioni legali, i dottori di seguito elencati: 

1. ZUCCARELLO ALESSANDRO 
2. VERDURA GIULIA 
3. GULIZIA SALVATORE 
4. MOTTA MICHELE 
5. CONTI FABRIZIO NICOLA 
6. PRINZI ELISA 

nato a Catania 
nata a Massa 
nato a Catania 
nato a Vittoria 
nato a Catania 
nata a Leonforte 

il 22.09.1990 
il 11.01.1989 
il 15.07.1991 
il 23.07.1989 
il 06.12.1991 
il 26.05.1992 



Proli France o Basile 
IL PRORETTORE 

Prof. Giancarlo Magnan • 	Uo 

Art. 2 - I premi di studio saranno erogati in un'unica soluzione; ai fini della corresponsione agli 
aventi diritto, copia del presente decreto è trasmessa all'Area finanziaria. 

Art. 3 - La somma occorrente per l'erogazione dei premi di studio grava sul capitolo di bilancio 
del Dipartimento di Giurisprudenza n. 15049893 giusta nota istruttoria del predetto 
Dipartimento n. 381 del 12.09.2016 
Catania, 

O SUL 201B  


	Page 1
	Page 2

